
Podmínky pro hodnocení žáka  
v předmětu španělský jazyk 
 
Žák bude hodnocen, pokud bude v pololetí písemně prověřen ze všech celků 
(tzv. unidad), ukončení lekce, slovní zásoby, gramatických cvičení, 
minimálně dvou slohových prací, cvičení z poslechů, práce s textem a diktátu. 

Z chybějících písemných prací, které nemusí být žákům předem hlášeny, je 
možno si dopsat na konci pololetí jednu velkou písemnou práci (ukončení 
lekce), jednu malou písemnou práci z  kontrolních testů (slovíčka, gramatická 
cvičení) a jednu slohovou práci. Termín dopisné práce bude předem 
oznámen.  

Žák bude ústně vyzkoušen z předem daných témat. 

Nezbytnou podmínkou klasifikace je získání tří známek za pololetí 
hodnotících výkony v hodinách vyučovaných rodilým mluvčím – platí pro 
žáky tříd vyučovaných lektorem. Z chybějících písemných prací v hodinách 
vyučovaných rodilým mluvčím je možno si dopsat na konci pololetí jednu, 
jejíž termín bude předem oznámen. 

Bude také přihlíženo k pravidelné aktivní účasti v hodinách. 

Žák odevzdá řádně vypracované všechny požadované úkoly, individuální a 
skupinové projektové práce, které jsou zadány jako domácí úkol v předem 
stanoveném termínu. Zadaný úkol, který není splněn v daném termínu, je 
hodnocen stupněm nedostatečný. Výjimkou je neodevzdání práce z důvodu 
nepřítomnosti ve škole – úkol musí být odevzdán v nejbližší nadcházející 
vyučovací hodině. Totéž platí pro nepřítomnost při zadávání úkolu – 
nejpozději v nejbližší nadcházející vyučovací hodině si žák zjistí, jaká práce 
byla zadána a do další vyučovací hodiny úkol vypracuje. 

Výše zmíněná kritéria jsou studenti povinni dodržovat i v případě distanční 
výuky.  

Žák, který splní tyto podmínky, bude hodnocen. 
 
 
 
 

Mgr. Milan Nášel, 
předseda předmětové komise 

 
 


